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Esittelijä: Kaupunginjohtaja Jokitalo Juha  
Valmistelija: Sivistysjohtaja Lilja Sini 

 
Karkkilan kaupunginhallitus päätti (19.1.2026, § 5) yhteistoimintamenettelyn 
päättymisestä ja tuloksesta, jonka mukaan opetuksen palvelualueelta 
vähennetään yhteensä korkeintaan 3 henkilötyövuotta. Kyseisten 
henkilötyövuosien vähentäminen toteutetaan kokonaisten virkojen 
lakkauttamisena sekä osittain tilalle perustettavina tuntiopettajan virkoina.  
 
Yt-menettelyiden seurauksena toimeenpantavana on kotitalouden lehtorin 
viran lakkauttaminen ja sitä vastoin sen tilalle perustettava kotitalouden 
päätoimisen tuntiopettajan virka. Viran lakkauttamisen tarve johtuu 
oppilasmäärän vähenemisestä sekä taloudellisin ja toiminnallisin perustein 
toteutetusta tuntikehyksen vähentämisestä ja sitä kautta tarjottavien 
työtuntien vähenemisestä. Kotitalousopetuksen opettajan 
opetusvelvollisuus on 23 vuosiviikkotuntia eikä kyseinen 
viranopetusvelvollisuus tule täyttymään luuvuonna 2026-2027. Tuntien 
määrän ei nähdä myöskään olevan kasvusuuntainen oppilasmäärän 
vähetessä tulevaisuudessa. 
 
Peruskoulun ja lukion opettajien työaikamuoto on pääasiassa 
opetusvelvollisuustyöaika eli se keskimääräinen opetustuntimäärä viikossa, 
joka kuuluu opettajan peruspalkkaan. Opetusvelvollisuuteen perustuva 
työaika koostuu kunkin opettajan vuosiviikkotunneista, 190 
oppilastyöpäivästä ja 3 opettajatyöpäivästä. Näiden lisäksi opettajilla on 
velvollisuus osallistua yhteissuunnittelutyöaikaan eli ys-aikaan. 

 
Yksinkertaistettuna opettajien virkasuhteet ovat usein joko; 
 

• Lehtoreita, joille tulee tarjota opetusvelvollisuuttansa vastaava 
työmäärä (esimerkiksi matematiikan, fysiikan ja kuvataiteen 
lehtoreilla 21 vuosiviikkotuntia). Mikäli tunteja ei kerry 
opetusvelvollisuuden verran, tulee heille kuitenkin vähintään sen 
verran maksaa palkkaa. 
 

• Päätoimisia tuntiopettajia, joille tulee osoittaa vähintään 16 
vuosiviikkotuntia opetusta. Tuntimäärä voi olla tuntiopettajilla myös 
opetusvelvollisuuden suuruinen tai suurempi, mikäli tunteja on 
tarjolla. Päätoimisen tuntiopettajan palkkaus ja työvelvollisuus on 
muuten samoin kuin vastaavalla lehtoriviranhaltijalla. Oikeus 
palkallisiin virkavapaisiin riippuu palvelussuhteen kestosta. 

 
• Sivutoiminen tuntiopettaja työskentelee korkeintaan 15 

vuosiviikkotuntia ja tuntipalkkio maksetaan kultakin pidetyltä tunnilta. 
Sivutoimiselta tuntiopettajalta ei vaadita osallistumista 
yhteissuunnitteluaikaan, palkkaus on matalampi mm. 
vuosisidonnaisen osa ja lomarahan sekä lomapäiväkorvausten 
puuttuessa. 
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Näiden lisäksi opettajan virka voidaan myös osa-aikaistaa, mutta osa-
aikaistaminen on tuntiopettajuutta jähmeämpi tapa eikä tässä tapauksessa 
palvele opetusmaailmassa tuntiopettajuuteen verrattavin tavoin. 
 
Kyseistä lehtorin virkaa tekevä henkilö on irtisanoutunut joulukuussa 2025. 
Perustettavaan päätoimisen tuntiopettajan virka laitetaan julkiseen hakuun.  
 
Karkkilan kaupungin hallintosäännön § 51 mukaan kaupunginhallitus 
päättää virkojen perustamisesta ja lakkauttamisesta sekä virkanimikkeen 
muuttamisesta. 
 

Ehdotus: Kaupunginjohtaja Jokitalo Juha  
 Kaupunginhallitus päättää 

1) lakkauttaa Karkkilan yhteiskoulun kotitalouden lehtorin viran päättyen 
31.7.2026; ja 
2) perustaa kotitalouden päätoimisen tuntiopettajan viran 1.8.2026 alkaen 
toistaiseksi. 
 

Päätös:    
 
Täytäntöönpano: Yhteiskoulu 
 


